
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  1109  
SETTORE  Settore Welfare Cittadino 
NR. SETTORIALE  86 DEL 06/11/2014 

 
 
 

 
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA DI  3.407,68 RICOVERO IN CENTRO DI PRIMA 

ACCOGLIENZA -  COOPERATIVASOCIALE E SOLIDARIETÀ LIB ERI DI 
ANDRIA  SIG. B. S. - ANNO 2014. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA DI  3.407,68 RICOVERO IN CENTRO DI PRIMA 

ACCOGLIENZA – COOPERATIVAS OCIALE E SOLIDARIETÀ LIBE RI DI 
ANDRIA  SIG. B. S. - ANNO 2014. 

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTO : 
• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 
• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 
• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 
VISTA  la proposta di determinazione 1415 del 04/11/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 
del Procedimento; 
RITENUTO  che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 
Procedimento e per chi lo adotta; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE  integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 
DI DARE ATTO  che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 
del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 
allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 
giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 
“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 
33/2013;  
 
      
          IL DIRIGENTE 
            Dott.ssa Marilina Dabramo 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 
In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 
del provvedimento finale  

SOTTOPONE 
la presente proposta di determinazione 1415 del 04/11/2014 al Dirigente del Settore competente.  

ATTESTA 
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 
rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 
nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 
comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 
            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Sig.ra Lucrezia Gadaleta 
 
 

IL DIRIGENTE
Premesso che: 

� La legge quadro  n.328/2000 ha indicato le linee per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali (decreto attuativo della regione Puglia n.19 del 07.08.2008) 

stabilisce che i Comuni di residenza dei soggetti per i quali si rende necessario il ricovero 

stabile presso strutture residenziali, assumono gli obblighi connessi all’eventuale 

integrazione economica; 

� La legge regionale n.19/2006 individua nel Piano di Zona lo strumento per l'attuazione delle 

politiche concernenti gli interventi sociale e socio-sanitari; 

� con provvedimento dirigenziale n.5 del Settore Welfare cittadino si impegnava la somma di 

€ 6.706.05 per l'ospitalità del sig. B. c/o il Centro di Prima Accoglienza “Liberi” di Andria per 

il periodo gennaio-giugno 2014; 

Vista la nota di aggiornamento dell'assistente sociale dott.ssa Isabella Carlucci prot. 

n.50088 del 29/07/2014 nella quale evidenzia la necessità della prosecuzione del progetto 

comunitario del sig. B. S., fino a dicembre 2014, giusta risultanza della conferenza tra i servizi; 

Vista la proposta di proseguo di ricovero del sig. B. S. c/o il Centro di prima accoglienza 

“Migrantes”; 

Vista la retta giornaliera di € 35,62 + Iva al 4% richiesta dalla summenzionata struttura; 

       Ritenuto, di dover assumere a carico del bilancio comunale la retta di ospitalità pari a € 

35,62 + Iva al 4% giornalieri in favore del sig. B. S. ospite presso il Centro di prima accoglienza 

“Migrantes” in capo alla Coop. Sociale e di Solidarietà” di Andria a decorrere  dall'01/10/2014; 

 

DETERMINA 

1. Dare atto che la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. Prendere atto dell'ospitalità del sig. B. S. presso “Migrantes” di Andria a decorrere dal 

01/10/2014 sino al 31/12/2014 per il periodo ottobre/dicembre 2014. 



3. Impegnare la somma di € 3.407,68 al cap. 31739 “Rette in favore di persone adulte” del 

bilancio 2014. 

4. La liquidazione delle fatture avverrà su presentazione di liquidazione tecnica contabile e 

trasmessa alla Ragioneria per l’emissione del  relativo mandato di pagamento. 

 

Il presente atto viene redatto in forma non integrale in quanto contiene dati sensibili 

 

il presente provvedimento  deve  essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 
N.33/2013 
 

La presente Determinazione contiene dati personali ai sensi del D. Lgs. 30/6/2013 n. 196 

“Codice in materia di protezione dati personali”. 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.86 del 06/11/2014

13/11/2014Data: Importo: 3.407,68

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA DI  3.407,68 RICOVERO IN CENTRO DI PRIMA ACCOGLIENZA -  COOPERATIVASOCIALE E
SOLIDARIETÀ LIBERI DI ANDRIA  SIG. B. S. - ANNO 2014.

Bilancio
Anno: 2014

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

         4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 356.809,06

341.809,06

3.407,68

345.216,74

11.592,32Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 15.000,00

0,00

3.407,68

3.407,68

Disponibilità residua: 11.592,32

Capitolo: 31739

Oggetto: RETTE IN FAVORE DI PERSONE ADULTE

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2014 2327/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2327/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2327/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1333 - Rette di ricovero in strutture per anziani/minori/handicap ed altri servizi connessi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 13/11/2014

Missione:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Angela Maria Anna D'Abramo;1;3505809


